令和５年６月２０日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        介護分野などでの外国人材の活躍について意見交換！

  在日キルギス共和国大使が市長を訪問

長岡市は、令和元年７月に「長岡グローバル人材活躍推進協議会※」を立ち上げ、

市内企業の外国人材受け入れ環境の整備と、就職やインターンシップ実施に繋げ

てきました。

このたび、県内ＩＴ企業でのキルギス人材のインターンシップをきっかけとし

て、市と情報交換を進めていた在日キルギス共和国大使、現地日本向け人材育成校

の代表者などが市長を訪問し、自国の人材育成・日本語教育プログラムを通じた本

市へのインターンシップなどに関する今後の連携について、意見交換します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

在日キルギス共和国大使 市長訪問

１ 日  時  ６月 23 日（金）午前 10 時 30 分～11 時 30 分

２ 場  所  アオーレ長岡東棟４階 大会議室（長岡市大手通１－４－10）

３ 訪 問 者  在日キルギス共和国 オソエフ・エリキンベック特命全権大使

アラバエフ・キルギス国立大学附属日本学院 四橋 道徳 代表理事

        ㈱アイビーシステム 若桑 茂 代表取締役会長

４ 内  容  ・キルギス共和国における人材育成事業について

        ・介護人材などのインターンシップについて

５ そ の 他  取材いただける場合は、６月 22 日（木）午後５時までに下記

担当へご連絡ください。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

※長岡グローバル人材活躍推進協議会

高度外国人材を呼び込み、市内企業の国際競争力の強化を後押しするため、関東経済産

業局の協力を受けて令和元年７月に発足。市内企業や大学・高専、商工会議所、金融機関、

市など 29団体で構成される。